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TUTKIMUS-

TIEDOTE 

Työpaketti 4 

 

  

Hoivatyön tulevaisuus:  

Kestävät urapolut hoitotyöhön – 

seurantatutkimus 

Hyvä hoitotyön opiskelija. Pyydämme sinua osallistumaan 

haastattelututkimukseen, jossa selvitämme pian opintonsa päättävien 

opiskelijoiden näkemyksiä hoitotyön koulutuksesta sekä työelämään 

siirtymisestä.  

Tutkimus on osa Hoivatyön tulevaisuus: Hoivan kriisin helpottaminen alhaalta ja ylhäältä syntyviä 

innovaatioita tutkimalla, CAREFUTURE-hanketta, joka toteutetaan yhteistyössä Työterveyslaitoksen, 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:n, Tampereen 

ammattikorkeakoulun ja Jyväskylän yliopiston kanssa. 

Osallistuminen tutkimukseen on vapaaehtoista. 

Miksi tutkimus tehdään? 

Ikääntyvä väestö ja sosiaali- ja terveydenhuollon kasvavat vaatimukset lisäävät painetta varmistaa riittävä 

ja osaava hoitotyön henkilöstö myös tulevaisuudessa. On tärkeää ymmärtää, millaiset kokemukset ja 

rakenteet tukevat hoitotyön opiskelijoiden sujuvaa siirtymää työelämään ja työuran jatkuvuutta. 

CAREFUTURE-hankkeessa selvitämme kysely- ja haastattelututkimusten avulla, miten hoitotyön 

opiskelijat siirtyvät koulutuksesta työelämään ja pääsevät mukaan eri sosiaali- ja terveydenhuollon 

toimintaympäristöihin. Tutkimus auttaa tunnistamaan tekijöitä, jotka edistävät tai estävät onnistunutta 

siirtymää, ja pyrkii kehittämään ratkaisuja työvoiman riittävyyden turvaamiseksi. 
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Sinut on kutsuttu osallistumaan haastatteluun, koska olet aikaisemmin vastatessasi CAREFUTURE-

hankkeen kyselyyn ilmaissut myös kiinnostuksen osallistua haastatteluun. Haastateltavaksi tavoitellaan 

25–30 hoitotyön opiskelijaa. 

Miten tutkimus tehdään? 

Tutkimus on maanlaajuinen seurantatutkimus, jonka tavoitteena on seurata noin 2500 lähi- ja 

sairaanhoitajaopiskelijaa heidän siirtyessään koulutuksesta työelämään. Aineistot kerätään sähköisillä 

kyselyillä ja yksilöhaastatteluilla kolmessa vaiheessa:  

1) Viimeisen lukuvuoden/lukukauden aikana ennen hoitajaksi valmistumista (syksy 2026) 

2) noin vuosi hoitajaksi valmistumisen jälkeen (syksy 2028) 

3) 2–3 vuotta valmistumisesta (kevät/syksy 2030). 

Tämä tutkimustiedote ja haastattelukutsu koskevat vaiheen 1 haastatteluita. 

Haastattelut toteutetaan yksilöhaastatteluina Teamsin välityksellä sinulle sopivana ajankohtana 

loppuvuodesta 2026. Etähaastatteluun osallistumiseen on hyvä varata rauhallinen tila. Haastattelu kestää 

n. 45–60 minuuttia. Osallistuminen on täysin vapaaehtoista eikä osallistuminen tai osallistumatta 

jättäminen vaikuta opintoihisi millään tavalla. Pyydämme jokaiselta osallistujalta tallennettavan 

osallistumissuostumuksen ennen haastattelua. Kysymme myös erikseen luvan haastattelun 

äänitallentamiseen. 

Kuka tekee tutkimuksen? 

Haastattelut toteutetaan yhteistyössä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, Työterveyslaitoksen sekä 

Tampereen ammattikorkeakoulun tutkijoiden kanssa, jotka yhdessä omistavat kerättävän aineiston. 

Aineistoa ei jaeta ulkopuolisille tahoille. Tutkimuksen rahoittaja on Suomen Akatemian yhteydessä toimiva 

strategisen tutkimuksen neuvosto.  

Mitä tietoja kerätään? 

Haastatteluissa haluamme kuulla näkemyksiäsi ja kokemuksiasi muun muassa hoitotyön koulutuksesta ja 

sen tuottamista valmiuksista, uratoiveista ja suunnitelmista, työharjoitteluyhteisöstä, teknologisten 

työvälineiden käytöstä, tulevaisuuden hoito- ja hoivatyöstä, sekä mahdolliseen kuormitukseen liittyvistä 

tekijöistä. Emme kuitenkaan tässä tutkimuksessa kerää tai käsittele terveystietojasi. 

Haastattelut nauhoitetaan osallistujien luvalla ja aukikirjoitetaan tekstimuotoon. Kaikki aineisto käsitellään 

luottamuksellisesti, ja henkilöllisyytesi suojataan huolellisesti. Kaikki aineisto säilytetään niin, että vain 

tutkimusryhmän jäsenillä on siihen pääsy. Sinulla on oikeus tutustua tutkimuksessa kerättyihin tietoihisi, 

oikaista niitä ja perua osallistumisesi tutkimukseen tai rajoittaa tietojesi käsittelyä ottamalla yhteyttä 

tutkimusryhmään. Tarkemmat tiedot tutkittavan oikeuksista löytyvät tämän tiedotteen ohessa 

toimitetusta tietosuojalomakkeesta. 

Miten tietoja raportoidaan? 

Tutkimustuloksia raportoidaan kansallisissa ja kansainvälisissä tieteellisissä vertaisarvioiduissa julkaisuissa 

sekä CAREFUTURE-hankkeen raporteissa. Tuloksista koostetaan myös suosituksia hoitotyön koulutukselle, 
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sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioille sekä päättäjille. Kaikki tulokset raportoidaan siten, ettei 

yksittäisiä henkilöitä ole mahdollista tunnistaa. 

Milloin tutkimus tehdään? 

Tutkimuksen ensimmäinen rahoituskausi on 1.10.2025–30.9.2028 ja toinen rahoituskausi 1.10.2028–

30.9.2031. Työpaketissa 4 kerättyä haastatteluaineistoa säilytetään Työterveyslaitoksella ja käytetään 

tieteellisten julkaisujen materiaalina 2034 loppuun asti. Kysyttäessä suostumusta tieteelliseen 

tutkimukseen osallistumiseen kysytään myös suostumusta mahdolliseen yhteydenottoon liittyen 

jatkotutkimukseen osallistumiseen.   

Aineistoa voidaan käyttää myös hankkeen päättymisen jälkeen sekä mahdollisesti jo hankkeen aikana 

käynnistyvissä, samaan aihepiiriin liittyvissä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tutkimushankkeissa (esim. 

jatko- tai rinnakkaishankkeissa). Mahdollinen jatkokäyttö tapahtuu aina tietosuojalainsäädäntöä ja 

tutkimuseettisiä periaatteita noudattaen. 

Miten ilmoittaudun haastateltavaksi? 

Voit ilmoittua haastateltavaksi vastaamalla suoraan sähköpostitse saamaasi haastattelukutsuun, tai 

puhelimitse/viestillä. Tämän jälkeen tutkija sopii kanssasi haastatteluajasta. 

Koska kyseessä on seurantatutkimus, mikäli annat ensimmäisessä haastattelussa luvan, tulemme 

lähestymään sinua uudelleen syksyllä 2028, kun valmistumisestasi on kulunut noin vuosi. Vastaamalla 

myös jatkossa autat meitä seuraamaan hoitotyön urapolkuja pitkällä aikavälillä ja kehittämään ratkaisuja, 

jotka tukevat hoitajien työssä pysymistä ja hyvinvointia 

Lämpimät kiitokset jo nyt arvokkaasta osallistumisestasi! 

Kysyttävää? Ota 

yhteyttä meihin! 

 

Anu Kaihlanen 

tutkimuksen vastuullinen johtaja 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

+358 29 524 6033 

etunimi.sukunimi@thl.fi 

Eveliina Saari 

Konsortion johtaja  

Työterveyslaitos 

+358 30 474 2712 

etunimi.sukunimi@ttl.fi 

Tutustu hankkeeseen osoitteessa: www.ttl.fi/carefuture 

Tietosuojaseloste: Tulevaisuuden hoivatyö -hankkeen työpaketti 4 - haastattelu (pdf)  

 

 

 

 

   

 

http://www.ttl.fi/carefuture
https://www.ttl.fi/sites/default/files/2026-04/tietosuojaseloste-tulevaisuuden-hoivatyo-hakkeen-tyopaketti-4-haastattelu.pdf

